
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
 
 ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nº: 106/2014 
b) Licitação Nº:            069/2014 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 18/12/2014 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E KIMONOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

            f) dotação:   
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
 
            g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 Fornecedor:  KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP 
CNPJ/CPF:  03.775.336/0001-14 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

 LOTE 01-Uniformes do Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Polegar    

1 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral 
nas cores amarela, azul e vermelha, a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da 
escola.TAMANHOS 06 

2 R$ 56,75 R$ 113,50 

2 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral 
nas cores amarela, azul e vermelha, a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da 
escola. TAMANHOS 08 

27 R$ 57,00 R$ 1.539,00 

3 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral 
nas cores amarela, azul e vermelha, a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da 
escola. TAMANHOS 10 

12 R$ 57,00 R$ 684,00 

4 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral 
nas cores amarela, azul e vermelha, a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da 
escola. TAMANHOS 12 

2 R$ 57,75 R$ 115,50 

5 BERMUDA em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral nas cores amarela, azul e 
vermelha. TAMANHOS 06 

2 R$ 15,44 R$ 30,88 

6 BERMUDA em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral nas cores amarela, azul e 
vermelha. TAMANHOS 08 

27 R$ 15,00 R$ 405,00 

7 BERMUDA em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral nas cores amarela, azul e 
vermelha. TAMANHOS 10 

12 R$ 15,50 R$ 186,00 

8 BERMUDA em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral nas cores amarela, azul e 
vermelha. TAMANHOS 12 

2 R$ 15,70 R$ 31,40 

9 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul e punhos na cor azul. 
Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme 
logotipo anexo) TAMANHOS 06 

2 R$ 15,15 R$ 30,30 

10 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul e punhos na cor azul. 
Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme 
logotipo anexo) TAMANHOS 08 

27 R$ 15,20 R$ 410,40 

11 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul e punhos na cor azul. 
Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme 
logotipo anexo) TAMANHOS 10 

12 R$ 15,25 R$ 183,00 

12 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul e punhos na cor azul. 
Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme 
logotipo anexo) TAMANHOS 12 

2 R$ 15,25 R$ 30,50 

13 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul. Logotipo da escola 
estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo 
anexo)TAMANHOS  06 

2 R$ 13,25 R$ 26,50 

14 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul. Logotipo da escola 
estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) 
TAMANHOS  08 

27 R$ 13,26 R$ 358,02 

15 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul. Logotipo da escola 
estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) 
TAMANHOS  10 

12 R$ 15,00 R$ 180,00 

16 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul. Logotipo da escola 
estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) 
TAMANHOS 12 

2 R$ 15,00 R$ 30,00 

 LOTE 02-Uniformes da Escola Municipal Professor Domoacir Coelho    

01 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 
a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS 08 

2 R$ 56,60 R$ 113,20 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
02 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 

a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS  10 
45 R$ 56,33 R$ 2.534,85 

03 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 
a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS 12 

72 R$ 56,00 R$ 4.032,00 

04 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 
a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS 14 

55 R$ 57,03 R$ 3.136,65 

05 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 
a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS  16 

19 R$ 59,00 R$ 1.121,00 

06 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA,  tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 
a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS P 

3 R$ 59,20 R$ 177,60 

07 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS 08 2 R$ 14,70 R$ 29,40 

08 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS 10 45 R$ 15,60 R$ 702,00 

09 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS 12 72 R$ 16,00 R$ 1.152,00 

10 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS 14 55 R$ 15,00 R$ 825,00 

11 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS 16 19 R$ 14,00 R$ 266,00 

12 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS P 3 R$ 16,30 R$ 48,90 

13 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 08 

2 R$ 14,50 R$ 29,00 

14 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores  azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 10 

45 R$ 15,50 R$ 697,50 

15 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 12 

72 R$ 13,50 R$ 972,00 

16 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 14 

55 R$ 16,00 R$ 880,00 

17 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS  16 

19 R$ 16,00 R$ 304,00 

18 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores  azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS  P 

3 R$ 16,00 R$ 48,00 

19 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 08 

2 R$ 13,30 R$ 26,60 

20 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor  vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 10 

45 R$ 14,50 R$ 652,50 

21 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 12 

72 R$ 14,40 R$ 1.036,80 

22 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor  vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 14 

55 R$ 14,90 R$ 819,50 

23 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 16 

19 R$ 15,20 R$ 288,80 

24 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS P 

3 R$ 15,40 R$ 46,20 

 LOTE 03-Kimonos para Alunos do Projeto Crescer Melhor    

01 KIMONO EM OXFORD, PERSONALIZADO, COM 02 PET. TAMANHOS INFANTIL 0-00-000 30 R$ 117,00 R$ 3.510,00 

02 KIMONO EM OXFORD, PERSONALIZADO, COM 02 PET. TAMANHOS  ADULTO 1  E 2 10 R$ 139,00 R$ 1.390,00 

Valor Total Homologado: R$ 29.193,50 (Vinte e nove mil cento e noventa e três reais e cinqüenta centavos) 
 
Sabaudia, 18 de dezembro de 2014.  
 
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nº: 107/2014 
b) Licitação Nº:            070/2014 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 18/12/2014 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA (Conservação, reparação e recuperação) EM MÁQUINAS PESADAS E TRATORES, 
INTEGRANTES DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL 

 
       f) dotação:  07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
       g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 Fornecedor: CAVALARI- MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA-ME 
CNPJ/CPF: 08.029.343/0001-90 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Prestação de serviço especializado para manutenção preventiva e corretiva das máquinas 
pesadas e tratores, integrantes da frota municipal 

250 R$ 105,00 R$ 26.250,00 

Valor Total Homologado: R$ 26.250,00 (Vinte e seis mil duzentos e cinqüenta reais). 
 
Sabaudia, 18 de dezembro de 2014.  

_______________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 108/2014 

PREGÃO PRESENCIAL 071/2014 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO, COMPREENDENDO A ENTREGA, MONTAGEM E INSTALAÇÃO COMPLETA DOS MÓVEIS, E AQUISIÇÃO DE 

ELETRODOMÉSTICOS PARA A ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA ANEXO I DO EDITAL. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 08 de janeiro de 2015 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 08 de janeiro de 2015 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 08 de janeiro de 2015 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR LOTE 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 

RETIRADA DO EDITAL: de 22 de dezembro de 2014 a 08 de janeiro de 2015, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital sabaudialicita@hotmail.com, mediante 

preenchimento do Termo de Retirada de Edital, ou ainda, diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 

Obs. Esclarecemos ainda que, o período de recesso em virtude dos festejos do fim de ano, não abrangerá o Setor de Licitação deste Município de Sabáudia, desta forma, quaisquer 

informações complementares deverão ser solicitadas via e-mail sabaudialicita@hotmail.com e encaminhadas a este Setor de Licitação. 

Sabáudia/PR, 18 de dezembro de 2014. 

 

ARACELI APARECIDA GERALDO 

-PREGOEIRA- 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 109/2014 

PREGÃO PRESENCIAL 072/2014 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO – UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, PARA A ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 09 de janeiro de 2015 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 09 de janeiro de 2015 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 09 de janeiro de 2015 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR ITEM 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 

RETIRADA DO EDITAL: de 22 de dezembro de 2014 a 09 de janeiro de 2015, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital sabaudialicita@hotmail.com, mediante 

preenchimento do Termo de Retirada de Edital, ou ainda, diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 

Obs. Esclarecemos ainda que, o período de recesso em virtude dos festejos do fim de ano, não abrangerá o Setor de Licitação deste Município de Sabáudia, desta forma, quaisquer 

informações complementares deverão ser solicitadas via e-mail sabaudialicita@hotmail.com e encaminhadas a este Setor de Licitação. 

Sabáudia/PR, 18 de dezembro de 2014. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 

-PREGOEIRA- 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nº: 106/2014 
b) Licitação Nº:            069/2014 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 18/12/2014 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES E KIMONOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - EPP 
CNPJ/CPF:  03.775.336/0001-14 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

 LOTE 01-Uniformes do Centro Municipal de Educação Infantil Pequeno Polegar    

1 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral 
nas cores amarela, azul e vermelha, a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da 
escola.TAMANHOS 06 

2 R$ 56,75 R$ 113,50 

2 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral 
nas cores amarela, azul e vermelha, a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da 
escola. TAMANHOS 08 

27 R$ 57,00 R$ 1.539,00 

3 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral 
nas cores amarela, azul e vermelha, a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da 
escola. TAMANHOS 10 

12 R$ 57,00 R$ 684,00 

4 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral 
nas cores amarela, azul e vermelha, a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da 
escola. TAMANHOS 12 

2 R$ 57,75 R$ 115,50 

5 BERMUDA em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral nas cores amarela, azul e 
vermelha. TAMANHOS 06 

2 R$ 15,44 R$ 30,88 

6 BERMUDA em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral nas cores amarela, azul e 
vermelha. TAMANHOS 08 

27 R$ 15,00 R$ 405,00 

7 BERMUDA em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral nas cores amarela, azul e 
vermelha. TAMANHOS 10 

12 R$ 15,50 R$ 186,00 

8 BERMUDA em elanca escolar, na cor azul marinho, detalhe lateral nas cores amarela, azul e 
vermelha. TAMANHOS 12 

2 R$ 15,70 R$ 31,40 

9 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul e punhos na cor azul. 
Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme 
logotipo anexo) TAMANHOS 06 

2 R$ 15,15 R$ 30,30 

10 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul e punhos na cor azul. 
Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme 
logotipo anexo) TAMANHOS 08 

27 R$ 15,20 R$ 410,40 

11 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul e punhos na cor azul. 
Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme 
logotipo anexo) TAMANHOS 10 

12 R$ 15,25 R$ 183,00 

12 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul e punhos na cor azul. 
Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme 
logotipo anexo) TAMANHOS 12 

2 R$ 15,25 R$ 30,50 

13 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul. Logotipo da escola 
estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo 
anexo)TAMANHOS  06 

2 R$ 13,25 R$ 26,50 

14 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul. Logotipo da escola 
estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) 
TAMANHOS  08 

27 R$ 13,26 R$ 358,02 

15 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul. Logotipo da escola 
estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) 
TAMANHOS  10 

12 R$ 15,00 R$ 180,00 

16 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores amarela, azul e vermelha, gola redonda na cor azul. Logotipo da escola 
estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) 
TAMANHOS 12 

2 R$ 15,00 R$ 30,00 

 LOTE 02-Uniformes da Escola Municipal Professor Domoacir Coelho    

01 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 
a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS 08 

2 R$ 56,60 R$ 113,20 

02 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 
a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS  10 

45 R$ 56,33 R$ 2.534,85 

03 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 
a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS 12 

72 R$ 56,00 R$ 4.032,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 05 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
04 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 

a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS 14 
55 R$ 57,03 R$ 3.136,65 

05 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA, tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 
a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS  16 

19 R$ 59,00 R$ 1.121,00 

06 AGASALHO COM JAQUETA E CALÇA,  tecido em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha, 
a jaqueta terá personalização  nas costas, sendo o logotipo da escola. TAMANHOS P 

3 R$ 59,20 R$ 177,60 

07 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS 08 2 R$ 14,70 R$ 29,40 

08 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS 10 45 R$ 15,60 R$ 702,00 

09 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS 12 72 R$ 16,00 R$ 1.152,00 

10 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS 14 55 R$ 15,00 R$ 825,00 

11 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS 16 19 R$ 14,00 R$ 266,00 

12 BERMUDA em elanca, na cor preta, detalhe lateral na cor vermelha. TAMANHOS P 3 R$ 16,30 R$ 48,90 

13 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 08 

2 R$ 14,50 R$ 29,00 

14 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores  azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 10 

45 R$ 15,50 R$ 697,50 

15 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 12 

72 R$ 13,50 R$ 972,00 

16 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 14 

55 R$ 16,00 R$ 880,00 

17 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS  16 

19 R$ 16,00 R$ 304,00 

18 CAMISETA MANGA LONGA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas nas cores  azul e vermelha, gola redonda na cor vermelha e punhos na cor da 
camiseta. Logotipo da escola estampado na frente da camiseta e o nome da escola nas costas. 
(Conforme logotipo anexo) TAMANHOS  P 

3 R$ 16,00 R$ 48,00 

19 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 08 

2 R$ 13,30 R$ 26,60 

20 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor  vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 10 

45 R$ 14,50 R$ 652,50 

21 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 12 

72 R$ 14,40 R$ 1.036,80 

22 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor  vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 14 

55 R$ 14,90 R$ 819,50 

23 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS 16 

19 R$ 15,20 R$ 288,80 

24 CAMISETA MANGA CURTA, tecido PV, 67% poliéster e 33% viscose, na cor branca, detalhe nos 
ombros e mangas na cor vermelha, gola redonda na cor vermelha. Logotipo da escola estampado na 
frente da camiseta e o nome da escola nas costas. (Conforme logotipo anexo) TAMANHOS P 

3 R$ 15,40 R$ 46,20 

 LOTE 03-Kimonos para Alunos do Projeto Crescer Melhor    

01 KIMONO EM OXFORD, PERSONALIZADO, COM 02 PET. TAMANHOS INFANTIL 0-00-000 30 R$ 117,00 R$ 3.510,00 

02 KIMONO EM OXFORD, PERSONALIZADO, COM 02 PET. TAMANHOS  ADULTO 1  E 2 10 R$ 139,00 R$ 1.390,00 

Valor Total Adjudicado: R$ 29.193,50 (Vinte e nove mil cento e noventa e três reais e cinqüenta centavos) 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
Sabaudia,18 de dezembro de 2014.  

________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 06 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nº: 107/2014 
b) Licitação Nº:            070/2014 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 18/12/2014 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA (Conservação, reparação e recuperação) EM MÁQUINAS PESADAS E TRATORES, 
INTEGRANTES DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  CAVALARI- MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA-ME 
CNPJ/CPF:  08.029.343/0001-90 

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Prestação de serviço especializado para manutenção preventiva e corretiva das máquinas pesadas 
e tratores, integrantes da frota municipal 

250 R$ 105,00 R$ 26.250,00 

 Valor Total Adjudicado: R$ 26.250,00 (Vinte e seis mil duzentos e cinqüenta reais). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,18 de dezembro de 2014.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO CONTRATO 146/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 146/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: SIDNEI SALVADOR – CADEIRAS - ME 
CNPJ: 11.073.094/0001-45 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL IV: V LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/O COM ÁREA DE 2.320,00M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 145/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 145/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: R.P.S. MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA-ME  
CNPJ: 10.414.005/0001-14 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL I: III LOTE Nº 150/153/154-1/B-1/A COM ÁREA DE 9.004,00M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 144/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 144/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: OXIVALE GASES OXIGENIO LTDA-ME  
CNPJ: 19.083.326/0001-58 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL IV: III LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/A COM ÁREA DE 4.579,45M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 07 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
 

EXTRATO CONTRATO 143/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 143/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: MARCHINI & SILVA LTDA-ME 
CNPJ: 07.444.717/0001-71 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL I: II LOTE Nº 150/153/154-1/B-1 COM ÁREA DE 9.004,00M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 142/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 142/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: JOÃO CARLOS LOPES OKUYAMA-ME 
CNPJ: 14.037.880/0001-85 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL III: I LOTE Nº 1/L/D-B/5 COM ÁREA DE 1.525,22M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 141/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 141/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: JMP METALURGICA E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA-ME 
CNPJ: 20.691.816/0001-16 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL IV: VII LOTE Nº 1-J/1-K-B/L/A-1/M COM ÁREA DE 2.320,00M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 139/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 139/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: HAVAÍ COLCHÕES INSDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME. 
CNPJ: 15.379.460/0001-40 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL IV: II LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/H COM ÁREA DE 6.646,22M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 08 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
 

EXTRATO CONTRATO 140/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 140/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: H. QUIRINO & CIA LTDA-ME. 
CNPJ: 11.655.323/0001-30 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL IV: VI LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/N COM ÁREA DE 2.320,00M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 
 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 138/2014- P 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 138/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: FATIMA APARECIDA MOREIRA CALANDRELLI  
CNPJ: 19.639.406/0001-47 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL IV: IX LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/L COM ÁREA DE 2.320,00M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 137/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 137/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: DIEGO SOARES TRAVA  
CNPJ: 20.097.323/0001-52 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL IV: IV LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/P COM ÁREA DE 3.803,17M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 136/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 136/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: BRASIL MADEIRAS PARANÁ LTDA - ME  
NPJ: 21.363.252/0001-55 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL IV: I LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/D COM ÁREA DE 6.000,00M²  
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 09 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
 

EXTRATO CONTRATO 135/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 135/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: AGAPE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME  
CNPJ: 02.090.498/0001-56 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL IV: VIII LOTE Nº 1-J/1-K-B/1/L/A-1/K COM ÁREA DE 2.320,00M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 134/2014- PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 094/2014 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n.º 008/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 134/2014 
DATA DE ASSINATURA: 17/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: TECNOPLAC INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA-ME. 
CNPJ: 10.599.051/0001-35 
OBJETO: IMPLANTAÇÃO DO PARQUE INDUSTRIAL- CONCESSÃO DE USO E TÍTULO GRATUITO POR PRAZO DETERMINADO DE 13 LOTES NO MUNICIPIO DE SABÁUDIA. 
LOTE CEDIDO: PARQUE INDUSTRIAL I: I LOTE Nº 150/153/154-1/B-7 COM ÁREA DE 11.867,20M² 
VIGÊNCIA: 17/12/2014 ATÉ 17/12/2024 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Concorrência 008/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 17 de dezembro de 2014. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO CONTRATO 133/2014- PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 071/2014 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 009/2014 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 133/2014 
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2014 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ADVANCED LTDA. 
CNPJ: 12.353.075/0001-35 
OBJETO: REVITALIZAÇÃO PRAÇA ANTONIO ZANIN E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA AVENIDA PRESIDENTE CAMPOS SALES E RUA JÁCOMO VALÉRIO 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 300 (trezentos) dias contados a partir da data de assinatura do contrato 
PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 120 (Cento e vinte) dias  
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
Despesa: 04004044520013101144905100001000 
Reduzido: 139 OBRAS E INSTALAÇÕES 
Valor: R$ 81.000,00(Oitenta e um mil reais) 
Despesa: 0400404452001310114490510000      830 
Reduzido: 497 OBRAS E INSTALAÇÕES 
Valor: R$ 330.000,00 (Trezentos e trinta mil reais) 
VALOR TOTAL DA OBRA: R$ 410.712,30 (Quatrocentos e dez mil setecentos e doze reais e trinta centavos) 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 009/2014. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 15 de dezembro de 2014. 
 
 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 10 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 137/2013 - PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 074/2013 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS n.º 008/2013 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 137/2013 
DATA DE ASSINATURA: 09/12/2013 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: C. B. MARQUES PAVIMENTAÇÃO LTDA-ME 
CNPJ: 08.931.567/0001-93 
OBJETO: Implementação do Projeto de Pavimentação Poliédrica de Estradas Rurais com Pedras Irregulares, com ênfase à trafegabilidade de estradas rurais, com a conseqüente preservação 
de recursos naturais, tendo por objeto a execução de pavimentação poliédrica do trecho Estrada Molipark, perfazendo um total de 36.000 m² de área pavimentada, conforme Termo de 
Convenio nº 587/2013 – SEAB, neste Município de Sabáudia  
VIGÊNCIA INICIAL: 09/12/2013 até 09/12/2014 
VIGÊNCIA 1º TERMO ADITIVO: 09/12/2014 ATÉ 09/12/2015. 
FUNDAMENTO: Aditivo do Convênio nº 587/2013, firmado entre o Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento-SEAB, e o Município de 
Sabáudia, o qual prorrogou a vigência do presente convênio para 15 de dezembro de 2015, Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preço 008/2013. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 04 de dezembro 2014. 

EDSON HUGO MANUEIRA 
Prefeito Municipal  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 11 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO II – Nº 348 – PÁG. 12 – SEXTA-FEIRA – 19.12.201 4  
 

 


